

BUPATI BANYUASIN PROVINSI SUMATERA SELATAN

PERATURAN BUPATI BANYUASIN

NOMOR

117

TAHUN 2021

TENTANG

PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUASIN NOMOR 110 TAHUN 2017
TENTANG BESARAN TUNJANGAN DAN STANDAR SATUAN HARGA BELANJA
PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI BANYUASIN,

Menimbang

- : a. bahwa Peraturan Bupati Banyuasin Nomor 110 Tahun 2017 tentang Besaran Tunjangan dan Standar Satuan Harga Belanja Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah, sudah tidak sesuai lagi dengan perkembangan yang ada sehingga perlu disesuaikan;
 - b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a, perlu menetapkan Peraturan Bupati tentang Perubahan Atas Peraturan Bupati Banyausin Nomor 110 Tahun 2017 tentang Besaran Tunjangan dan Standar Satuan Harga Belanja Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah;

Mengingat

- Undang- Undang Nomor 6 Tahun 2002 tentang Pembentukan Kabupaten Banyuasin Di Provinsi Sumatera Selatan (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2002 Nomor 19, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4181);
- 2. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesa Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesa Nomor 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5679);

3.Peraturan...

- Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2017 tentang Hak Keuangan dan Administratif Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 106, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6057);
- Peraturan Pemerintah Nomor 12 Tahun 2019 tentang Pengelolaan Keuangan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2019 Nomor 42, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 6322);
- Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 62 Tahun 2017 tentang Pengelompokan Kemampuan Keuangan Daerah serta Pelaksanaan dan Pertanggungjawaban Dana Operasional (Berita Negara Republik Indonesia Tahun 2017 Nomor 1067);
- Peraturan Daerah Kabupaten Banyuasin Nomor 2 Tahun 2017 tentang Perubahan Keempat Atas Peraturan Daerah Nomor 7 Tahun 2005 tentang Kedudukan Protokoler dan Keuangan Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah Kabupaten Banyuasin (Lembaran Daerah Kabupaten Banyuasin Tahun 2017 Nomor 2, Tambahan Lembaran Daerah Kabupaten Banyuasin Nomor 064);

MEMUTUSKAN:

Menetapkan

: PERATURAN BUPATI BANYUASIN TENTANG PERUBAHAN ATAS PERATURAN BUPATI BANYUASIN NOMOR 110 TAHUN 2017 TENTANG BESARAN TUNJANGAN DAN STANDAR SATUAN HARGA BELANJA PIMPINAN DAN ANGGOTA DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH.

Pasal I

Beberapa Ketentuan Peraturan Bupati Banyausin Nomor 110 Tahun 2017 tentang Besaran Tunjangan dan Standar Satuan Harga Belanja Pimpinan dan Anggota Dewan Perwakilan Rakyat Daerah (Berita Daerah Kabupaten Banyuasin Tahun 2017 Nomor 110), diubah sebagai berikut:

 Ketentuan Pasal 7 ayat (2) diubah, sehinggan Pasal 7 berbunyi sebagai berikut :

Pasal 7

- (1) Tunjangan Transportasi berupa uang sewa kendaraan yang besarannya disesuaikan dengan standar harga setempat yang berlaku dengan memperhatikan asas kepatutan, asas kewajaran, asas rasionalitas dan kemampuan keuangan daerah.
- (2) Besaran Tunjangan Transportasi Anggota DPRD sebagaimana dimaksud ayat (1) adalah Rp. 19.800.000,- (Sembilan Belas Juta Delapan Ratus Ribu rupiah).

2.Ketentuan...

 Ketentuan Pasal 9 ayat (1) diubah, sehingga Pasal 9 berbunyi sebagai berikut :

Pasal 9

- (1) Besaran Tunjangan Perumahan Anggota DPRD sebagaimana dimaksud Pasal 8 ayat (1) adalah Rp. 20.900.000,- (Dua Puluh Juta Sembilan Ratus Ribu Rupiah).
- (2) Apabila Pemerintan Kabupaten telah dapat menyediakan rumah dinas Anggota DPRD, maka pemberian tunjangan perumahan ini diberhentikan terhitung sejak yang bersangkutan menempati rumah dinas.
- 3. Ketentuan Pasal 11 diubah, sehingga Pasal 11 berbunyi sebagai berikut :

Pasal 11

- (1) Besaran belanja rumah tangga Ketua DPRD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (1) adalah Rp. 65.000.000,- (Enam Puluh Lima Juta Rupiah).
- (2) Besaran belanja rumah tangga Wakil Ketua DPRD sebagaimana dimaksud dalam Pasal 10 ayat (1) adalah Rp. 60.000.000,- (Enam Puluh Juta Rupiah).

Pasal II

Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Banyuasin.

> Ditetapkan di Pangkalan Balai Pada tanggal 26 Januari 2021

BUPATI BANYUASIN,

Diundangkan di Pangkalan Balai Pada tanggal 36 Janvari 2021

SEKRETARIS DAERAH KABUPATEN BANYUASIN,

H. M. SENEN HAR

BERITA DAERAH KABUPATEN BANYUASIN TAHUN 2021 NOMOR 17